
UCHWAŁA NR LXIV/553/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uznania za parki gminne terenów na obszarze 
miasta Mosina 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1098, 1718 oraz z 2022 r., poz. 84) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 12 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 i 583), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za parki gminne na obszarze miasta Mosina: 

1) teren pomiędzy ulicami Dworcową i Kolejową, obejmujący działki o numerze 
ewidencyjnym 1933/1, 1934/1 w obrębie Mosina, o powierzchni 0,8190 ha, 
którego położenie i obszar określa załącznik nr 1 do uchwały; 

2) teren pomiędzy ulicą Wagnera, a kanałem Mosińskim, obejmujący działki 
o numerze ewidencyjnym 1784/19, 2622/50, 2622/52 w obrębie Mosina, 
o powierzchni 1,5992 ha, którego położenie i obszar określa załącznik nr 2  
do uchwały; 

3) teren pomiędzy ulicami Leszczyńską i Strzelecką, obejmujący działkę 
o numerze ewidencyjnym 1827 w obrębie Mosina, o powierzchni 6,9457 ha, 
którego położenie i obszar określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Parkom nadaje się nazwy: 

1) Park Ptasi - parkowi, o którym mowa w § 1 pkt 1; 

2) Park przy Kanale Mosińskim - parkowi, o którym mowa w § 1 pkt 2; 

3) Park Strzelnica - parkowi, o którym mowa w § 1 pkt 3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/118/03 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
2 października 2003 r. w sprawie uznania lasu położonego w Mosinie 
przy ul. Strzeleckiej i Leszczyńskiej za park gminny o nazwie „Strzelnica” 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 167, poz. 3131). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/553/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PARK PTASI 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/553/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PARK PRZY KANALE MOSIŃSKIM 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/553/22 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PARK STRZELNICA 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy zieleni i zadrzewień (art. 7  
ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Uznanie 
terenu za park gminny następuje w drodze uchwały rady gminy (art. 81 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). Aby teren mógł zostać uznany 
za park gminny, winny zostać spełnione łącznie trzy warunki: 

- teren musi być pokryty drzewostanem, 

- teren nie może być objęty ochroną na podstawie ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, 

- teren zadrzewiony musi być położony poza obszarami zwartej zabudowy. 

W formie ochrony jaką jest park gminny mogą więc zostać objęte drzewostany 
o charakterze leśnym, parkowym, porośnięte zadrzewieniami,  
jak i porośnięte np. drzewami owocowymi. Nie można uznać za park gminny 
parków zabytkowych objętych ochroną z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, jakim jest np. teren leśny  
przy pałacu Budzyń. 

Do chwili obecnej jedynym formalnie powołanym parkiem gminnym w gminie 
Mosina jest Park Strzelnica, powołany uchwałą Nr XIV/118/03 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 2 października 2003 r. w sprawie uznania lasu położonego 
w Mosinie przy ul. Strzeleckiej i Leszczyńskiej za park gminny o nazwie 
„Strzelnica”. Treść uchwały z uwagi na zmiany przepisów wymagała jednak 
zmiany. 

W przypadku najnowszego parku w obrębie Osiedla Nr 7 przeprowadzono 
konsultacje społeczne, w wyniku których mieszkańcy zgłosili kilkanaście 
propozycji nazw, a ostatecznie w głosowaniu najwięcej głosów uzyskała nazwa 
Park przy Kanale Mosińskim. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92918B94-C311-4D92-962A-BC0480FCC2B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



